АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023     № 111

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания на территории

муниципального образования ЗАТО г. Островной

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью

6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

закрытое административно-территориальное образование город Островной

Мурманской области, Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания, согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

2. На период отсутствия уполномоченного лица, определенного приложением

№ 2 к настоящему постановлению, исполнение обязанностей возложить на лицо его

замещающее.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы муниципального образования ЗАТО г. Островной

Фотееву А.А.

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 05.06.2023 № 111

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев

1. Территории учреждений социальной сферы (объекты культуры, физической

культуры и спорта, социальной защиты).

2. Территории объектов здравоохранения.

3. Территории образовательных организаций (школы, детские сады,

учреждения дополнительного образования).

4. Территории общего пользования (площадки, проезды и другие).

5. Территории объектов торговли и услуг.

6. Дворовые территории многоквартирных домов.

7. Придомовые территории.

8. Детские и спортивные площадки.

__________

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 05.06.2023 № 111

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

1. Глава ЗАТО г. Островной.

____________